

ESIROOMALAINEN HAUTARÖYKKIÖ NOIN VUOSILTA 500-0 eKr



Morbyn keramiikkaa. (Löytö: Turun yliopisto, arkeologia, kuva: Lasse Laine)

Hautaröykkiö on esiroomalaiselta ajalta (500-0 eKr). Se eroaa selvästi pronssikautisista haudoista. Röykkiö on halkaisijaltaan vain 6 m. Se on melko matala ja sijaitsee hiekkaisella etelärinteellä. Hautaa ei ole tutkittu, mutta koekaivauksessa sen reunakivien lomasta on löydetty ns. Morbyn keramiikkaa, joka on hyvin ”karkeata” verrattuna kivikauden astioihin (kuva). Samantyyppistä keramiikkaa on löydetty myös Linnavuorelta sekä asuinpaikalta, joka löytyi noin 300 m tästä itään vanhan hiekkakuopan reunalta.

Ilmaston kylmenemisen vuoksi rannikkoasutus taantui pronssikauden jälkeen, mutta kuitenkin jatkui, vaikka löytöjä onkin vähemmän.



Lieden pohja läheiseltä asuinpaikalta, noin 300 metriä itään vanhan hiekkakuopan reunalla. (Kuva: Heimo Kumlander)

Asuinpaikkaa ja sen tulisijan pohjaa n. vuosilta 400-170 eKr on tutkittu ja sieltä löydettiin keramiikan lisäksi vuohen (kuva), koiran, lampaan, naudan ja kalan luiden kappaleita. Karjanhoito oli siis tärkeä elinkeino. Viljan jäänteitä ei täältä ole löydetty, mutta esiroomalaisella kaudella viljeltiin ohraa, sillä Turusta on löydetty jyviä ja siitepölyä. Asuinpaikan ja silloisen meren välissä oli sopivaa muokkauskelpoista maata. Sirppikin tunnettiin ja se oli tarpeen myös karjanrehun keruussa. Meren rannalla ja saaristossa asuttaessa kalastus ja hylkeenpyynti olivat silti merkittävimmät ruoan lähteet.



Vuohen luita. (Löytö: Turun yliopisto, arkeologia, kuva: Lasse Laine)

Rakennusten jäännöksiä ei ole täältä löydetty, mutta siihen aikaan rakennettiin vitsaspunostekniikalla eli ensin pystytettiin paksut tolpat melko tiheään ja niiden väliin punottiin taipuisista vesoista ja oksista mattoa, joka sitten tiivistettiin savella sisältä ja eristeeksi kasattiin turvetta ulkopuolelle.

Rauta oli jo tunnettu ja siitä tehtiin aseet (miekat, keihäät) ja työkalut (kirveet ja sirpit).

Pronssi säilyi korujen raaka-aineena. Kaularenkaat olivat yleisiä koruja.